ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 г. Красноярск № 302-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов образования в 2025 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
образования», постановлением Правительства Красноярского края
от 17.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов образования», учитывая
протокол заседания комиссии по подготовке предложений по распределению
средств краевого бюджета на финансирование мероприятий государственных
программ Красноярского края «Развитие образования», «Развитие
транспортной системы», ответственным исполнителем по которым
является министерство образования Красноярского края, от 24.03.2025 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов образования в 2025 году
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 11.04.2025 № 302-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов образования в 2025 году

(рублей'
№
п/п

Наименование муниципального образования
Красноярского края

Объем выделяемых
средств

1 ' 2 3
1 городской округ город Дивногорск Красноярского края 4 500 000,00
2 городской округ город Канск Красноярского края 4 294 892,00
3 городской округ город Красноярск Красноярского края 16 617 374,00
4 городской округ город Минусинск Красноярского края 5 999 999,00
5 городской округ город Назарово Красноярского края 9 000 000,00
6 городской округ город Шарыпово Красноярского края 8 296 169,00
7 городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Железногорск
Красноярского края

4 116 496,00

8 Абанский муниципальный район Красноярского края 2 903 555,00
9 Балахтинский муниципальный район Красноярского края 3 000 000,00
10 Березовский муниципальный район Красноярского края 3 900 353,00
11 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края1 3 000 000,00
12 Емельяновский муниципальный район Красноярского края 12 135 374,00
13 Казачинский муниципальный район Красноярского края 844 072,00
14 Козульский муниципальный округ Красноярского края2 2 811 520,00
15 Минусинский муниципальный район Красноярского края 635 046,00
16 Новоселовский муниципальный округ Красноярского края3 5 519 837,00
17 Пировский муниципальный округ Красноярского края 8 270 522,00
18 Рыбинский муниципальный район Красноярского края 3 000 000,00
19 Сухобузимский муниципальный район Красноярского края 936 200,00
20 Уярский муниципальный район Красноярского края 218 591,00

Итого 100 000 000,00

1 Получателем субсидий является бюджет Бирилюсского муниципального района Красноярского края.
2 Получателем субсидий является бюджет Козульского муниципального района Красноярского края.
3 Получателем субсидий является бюджет Новоселовского муниципального района

Красноярского края.